A Deliberação CBH-BS nº 430, de 03 de abril de 2024, que aprova o Plano de Aplicação 

de Recursos Financeiros Provenientes da Cobrança pelo Uso dos Recursos Hídricos na 

Baixada Santista para o exercício de 2024, e, em seu anexo I, estimou em R$ 

33.507.350,01 (trinta e três milhões, quinhentos e sete mil, trezentos e cinquenta reais e 

um centavo) a disponibilidade para investimento; 

7. Que a votação dessa deliberação foi realizada nos termos da sentença liminar concedida 

no processo nº 1000937- 39.2021.8.26.0266 de 01/03/2021. 

Delibera:  

Artigo 1º - Fica aprovada a destinação de recursos de investimento oriundos da cobrança pelo